Совет депутатов
муниципального  образования
      Богдановский  сельсовет
          Тоцкого района
  Оренбургской  области
           Третий  созыв
              РЕШЕНИЕ
         14.02.2020   №213
            с.Богдановка

Отчет  о работе  администрации
муниципального образования
Богдановский сельсовет  за 2019 год

	В соответствии с  Уставом  муниципального образования Богдановский сельсовет, заслушав  и обсудив доклад  главы  муниципального образования Богдановский сельсовет Петрова  Радий Федоровича   Совет  депутатов  муниципального образования  решил:
[bookmark: _GoBack]1.Признать  работу  администрации  муниципального образования Богдановский сельсовет за 2019 год –удовлетворительной.
2.Основными задачами  на 2020 год считать:
-формирование  прочной экономической основы, обеспечение экономической  стабильности на территории  муниципального образования
Богдановский сельсовет и своевременное принятие антикризисных мер;
-создание  условий  инвестиционной  привлекательности  в различных отраслях производства;
-проведение взвешенной  и предсказуемой бюджетной  политики, усиление контроля  за  поступлением и расходованием  бюджетных средств  и недопущение  необоснованных  расходов;
-работа по уточнению и расширению налогооблагаемой  базы юридическое  ее оформление;
-совершенствование системы  взаимодействия органов  местного самоуправления и повышение её эффективности  в решении  вопросов  местного значения  на основе сотрудничества  и передачи  части полномочий.
3.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на постоянную депутатскую комиссию  по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности  и экономическим  вопросам.
4.Настоящее решение вступает в  законную силу  со дня  принятия ,подлежит обнародованию.

Глава  муниципального  образования
Богдановский  сельсовет	          Р.Ф.Петров